
FILOSOFIJOS FAKULTETO
BAKALAURO STUDIJŲ 

2023 M. PIRMO KURSO STUDENTAI 



1. 2023 M. BAKALAURO PIRMAKURSIŲ APKLAUSA

 Rugsėjo 1 dieną studentų susitikimo su SPK

pirmininkais (-ėmis) ir studijų koordinatorėmis

metu studentams pateiktos popierinės anketos.

 Tikslas - susipažinti ir išsiaiškinti:

a) studijų programos pasirinkimo motyvus

b) lūkesčius studijoms

c) motyvuojančius aspektus

d) profesinės veiklos, baigus studijas, viziją



2. 2023 M. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMO MOTYVAI (I) 

PAŠAUKIMAS
PROFESIJOS PRASMĖ
DOMĖJIMOSI SRITIS

AZIJOS STUDIJOS:
 Domina Japonija, Korėja, Kinija / Azijos regionas
 Noriu išmokti japonų / korėjiečių / kinų kalbą

DALYKO PEDAGOGIKA / VAIKYSTĖS PEDAGOGIKA:
 Pašaukimas pedagogo profesijai
 Noriu dirbti su vaikais / dėl vaikų. Patinka ir rūpi vaikai
 Patinka istorija / biologija

FILOSOFIJA:
 Pašaukimas filosofijai, pažinimo poreikis

KRIMINOLOGIJA:
 Domina nusikaltimai, jų priežastys
 Prasminga teisėsaugos sritis

PSICHOLOGIJA:
 Noriu pažinti žmogaus vidines būsenas / suprasti save
 Noriu padėti žmonėms įveikti jų vidinius sunkumus

SOCIALINIS DARBAS:
 Noriu padėti žmonėms
 Noriu spręsti visuomenės problemas

SOCIOLOGIJA:
 Noriu pažinti / tirti visuomenę

SOCIALINĖ POLITIKA:
 Noriu gerinti žmonių gyvenimo kokybę
 Noriu sukurti „gerovės valstybę“



2. 2023 M. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMO MOTYVAI (II)

 Sudomino aprašymas / dėstomi 
dalykai

 Įdomiausia, kokią mačiau 
 Platus dalykų pasirinkimas
 Atrodė įvykdoma 
 Pasirodė atitinkanti mano 

asmenybę
 „Netipinė“
 Nėra pragmatiška
 Mane dominančių sričių mišinys
 Apima labai daug skirtingų dalykų
 Įdomiausiai skambėjo 
 Labiausiai patraukė akį 

STUDIJŲ PROGRAMA APLINKA 
ŠEIMOS TRADICIJA

 Įkvėpė buvę mokytojai
 Paskatino aplinka
 Mamos pasiūlymas
 Tėvai filosofai
 Šeimos tradicija

KARJEROS GALIMYBĖS

 Perspektyvu
 Karjera skirtingose srityse

PASIRINKAU 
ATSITIKTINAI

 Pasirinkau atsitiktinai
 Persigalvojau dėl kitos studijų 

programos
 Po nesėkmingo bandymo kitose 

studijose

REKOMENDACIJOS

 Puikios rekomendacijos

ANKSTESNĖ PATIRTIS 

 Neigiama patirtis mokykloje
 Turimos patirties įtaka



3. 2023 M. BAKALAURO PIRMAKURSIŲ LŪKESČIAI  

 PROFESINIŲ ŽINIŲ IR KOMPETENCIJŲ 

 PRAKTINIŲ ĮGŪDŽIŲ

 KOKYBIŠKŲ, ĮDOMIŲ, LANKSČIŲ STUDIJŲ 

 GERŲ, ĮDOMIŲ, PROFESIONALIŲ, 

ENTUZIASTIŠKŲ, MOTYVUOJANČIŲ DĖSTYTOJŲ 

 DALYVAVIMO ERASMUS

 PAŽINTI, ATRASTI SAVE / PAŠAUKIMĄ, VIETĄ 

GYVENIME

 BENDRAMINČIŲ, DRAUGŲ  

 ĮDOMAUS, GERO LAIKO

 DRAUGIŠKOS ATMOSFEROS, 

BENDRUOMENIŠKUMO 

 ĮSPŪDŽIŲ, PATIRČIŲ, IŠŠŪKIŲ, NUOTYKIŲ

 LAISVĖS

 RENGINIŲ

 ATEITIES PERSPEKTYVŲ, KARJEROS

Gražių prisiminimų.
Tikiuosi būti nustebintas. 

Tikiuosi nenusivilti.
Karčių šaknų mokslo, saldžių vaisių ir nedaug ašarų.



4. GEBĖJIMAI, KURIUOS STUDENTAI TIKISI IŠSIUGDYTI

Profesiniai Bendrieji Asmeniniai
Azijos studijos Imlumas kalboms

Gera atmintis
Skaitymo greitis
Užsienio kalba

Strateginis mąstymas
Kritinis mąstymas
Analitinis mąstymas
Filosofinis mąstymas
Loginis mąstymas
Racionalus mąstymas
Viešas kalbėjimas
Darbų rašymas
Raštingumas
Raiškus minčių dėstymas
Diskusijų menas
Savarankiškas darbas
Komandinis darbas
Kūrybiškumas
Komunikacija
Komunikabilumas
Bendravimo įgūdžiai
Socialiniai įgūdžiai
Mokėjimas mokytis
Gebėjimas kelti klausimus
Problemų sprendimas
Informacijos paieška
Nuomonės argumentavimas

Lyderystė
Drąsa
Kantrybė
Ryžtas
Empatija
Pasitikėjimas savimi
Disciplina
Laiko planavimas
Darbštumas
Atkaklumas
Atsakingumas
Vidinė laisvė
Lėtesnis kalbėjimas
Tikslo siekimas
Vidinė ramybė
Užsispyrimas
Savarankiškumas
Savęs sustiprinimas

Dalyko pedagogika Dalyko žinios
Pedagogikos / ugdymo žinios
Bendravimas su vaikais

Filosofija Laisvas ir kūrybiškas mąstymas
Pasaulio matymas plačiau 

Kriminologija Aplinkos, žmonių perpratimas
Pastabumas detalėms

Psichologija Jausmų, būsenų atpažinimas
Aktyvus klausimasis
Tarpusavio ryšių kūrimas

Socialinis darbas Tarpusavio ryšių kūrimas

Socialinė politika Bendradarbiavimas

Sociologija Žmonių kalbinimo įgūdžiai

Vaikystės pedagogika Gebėjimas aiškinti, mokinti
Gebėjimas išspręsti vaikų konfliktus / juos 
sudrausminti, nuraminti 



5. 2023 M. PIRMAKURSIUS MOTYVUOJANTYS VEIKSNIAI 

# Aš pats (-i) ir mano tikslai: 
(Išmokti kalbą / Įgyti žinių / Išvažiuoti 
studijuoti į užsienį / Pasiekti geriausių 
rezultatų / Įgyvendinti svajonę / Įrodyti sau, 
kad galiu daug)

# Profesijos prasmė 
(Ugdyti vaikus / Padėti žmogui, visuomenei)

# Studijos, dėstytojai 
(kai įdomu, aišku, teikiamas grįžtamasis 
ryšys, bendradarbiaujama, kai dėstytojai 
užsivedę, supratingi, motyvuojantys)

# Karjeros planai, siekis tapti geru 
specialistu (-e)

# Motyvuota aplinka / žmonės, siekiantys geresnių rezultatų
# Artimųjų palaikymas
# Savirealizacija
# Konkurencija
# Kitų žmonių sėkmės istorijos
# Būsimi mokiniai

# Nemokama studijų vieta
# Stipendija

# Smalsumas
# Smagumas
# Pozityvumas

# Naujas gyvenimo etapas – studijos

Jei kiti gali, kodėl aš ne?



6. PIRMAKURSIŲ VIZIJA: KĄ DIRBS, BAIGĘ STUDIJAS

ŽINAU, KUO 
DIRBSIU 

 Vertėjas Azijos 
šalyse

 Mokytojas Azijos 
šalyse 

 Dalyko mokytojas
 Akademinė karjera 
 Psichologas
 Psichoterapeutas
 Darželio auklėtoja
 Mokyklos direktorius

ŽINAU SRITĮ / KRYPTĮ / 
ORGANIZACIJĄ / VEIKLĄ 

 Švietimo / migracijos / sveikatos / 
politikos / teisės / teisėsaugos / 
nusikaltimų / psichologijos / mokymų / 
tyrimų / žmogiškųjų išteklių / kelionių / 
turizmo / sporto srityse

 Azijos šalyse
 Mokykloje / Policijoje / Ministerijose 

(Vidaus reikalų, Užsienio, Švietimo) / 
Ambasadose / Tarptautinėse 
organizacijose 

 Socialinė / kūrybinė / kultūrinė veikla
 Verslas / privatus darželis, klinika
 Pagalba žmonėms, sprendžiant 

socialines / psichologines problemas 
 Darbas su vaikais / jaunimu / vyresnio 

amžiaus žmonėmis
 Prisidėti prie valstybės augimo

SVARBU, KAD FAINAS
DARBAS

 Įdomus, įvairus, 
atsakingas, turiningas, 
linksmas darbas.

 Į kurį norėčiau eiti.
 Kolektyve, kur visų galvos 

siektų bendro ar bendrų 
sprendimų išspręsti šių 
laikų problemas.

 Dirbsiu mylimą darbą ir 
kiekvieną dieną eisiu į 
darbą laiminga.

 Kad tai būtų naudinga, 
reikalinga. Teiktų naudą, 
laimę ir džiaugsmą tiek 
man, tiek visuomenei.

NEŽINAU, 
NEGALVOJU   

 Kol kas apie darbą 
negalvoju.

 Tikiuosi, dar atrasiu, 
ko noriu gyvenime.

 Pasirinkau ne dėl 
karjeros galimybių.

 Per mažai įsigilinau, 
kokia mano ateitis 
galėtų būti baigus 
studijas.

 Dar nežinau. Noriu 
nepamesti savęs.

 Nežiūriu taip toli į 
ateitį.



7. AZIJOS STUDIJŲ STUDENTŲ VIZIJA 



8. DALYKO PEDAGOGIKOS STUDENTŲ VIZIJA

Aš gera mokytoja, idealioj klasėj su 
maloniais vaikais sėdžiu klasėj. 

Norėčiau grįžti į savo gimtąjį miestą ir 
mokyti vaikus vienoje iš mano buvusių 
mokyklų.

Tikiuosi, kad išugdysiu žmogų, 
kuris sieks to pačio kelio.



9. FILOSOFIJOS STUDENTŲ VIZIJA 

Filosofijos studijas pasirinkau ne dėl 
karjeros galimybių ateityje. Ateinu, 
nes noriu pažinti.

Aš noriu daryti tatuiruotes 
keliaujant po pasaulį ir su klientais 
kalbėti apie gyvenimo prasmę.

Norėčiau tapti styginių instrumentų 
meistru, tiksliau, gitarų. Taisyti, 
gaminti ir gerinti juos, kad žmonės 
turėtų daugiau įkvėpimo ir noro groti 
ir kurti.

Norėčiau dirbti teatre, galbūt kurti 
pjeses ar padėti jas statyti.
Įsivaizduoju save kaip gyvūnų teisių 
aktyviste ir rašytoja. 



10. KRIMINOLOGIJOS STUDENTŲ VIZIJA 

Įsivaizduoju, jog dirbsiu Policijos 
departamente, tirsiu 
nusikaltimus, žmones, kurie 
daro nusikaltimus ir prevencijas.

Įsivaizduoju save tiriant 
įvairiausius tyrimus ir 
nusikaltimus, apklausinėti 
nusikaltėlius, kurti jų portretus 
ir padėti juos suprasti. Taip pat 
išsiaiškinti nusikaltimų 
motyvacijas ir padėti juos 
sustabdyti.

Norėčiau dirbti su paaugliais 
kolonijose.



11. PSICHOLOGIJOS STUDENTŲ VIZIJA 



12. SOCIALINIO DARBO STUDENTŲ VIZIJA 

Savo darbą įsivaizduoju su jaunimu, 
vaikais, dienos centre, gatvėje ir gebant 
atiduoti kuo daugiau ir kuo kokybiškiau.

Norėčiau dirbti būtent su šeimomis, 
patiriančiomis krizę. Norėčiau spręsti kitų 
žmonių problemas.

Padėti žmonėms, susiduriantiems su 
sunkumais, stengtis žmonių gyvenimus ir 
aplinką padaryti geresne vieta gyventi. 
Padėti išspręsti jų psichologines ar fizines 
problemas.



13. SOCIALINĖS POLITIKOS STUDENTŲ VIZIJA 

Prižadėjau savo buvusiai istorijos mokytojai atsidurti švietimo 
ministerijoje ir gerinti bei tobulinti švietimo programą.

Labai norėčiau ateitį sieti su ministerijomis.

Įsivaizduoju save svarbiose valstybės mastu pareigose.

Norėčiau padėti žmonėms, prisidėti prie valstybės augimo, pastebėti 
opias problemas bei būti susijus su žmonėmis ir pagalba jiems.

Norėčiau, kad mano darbas padėtų turintiems mažiausiai socialinių 
garantijų.

Norėčiau spręsti migracijos reikalus



14. SOCIOLOGIJOS STUDENTŲ VIZIJA 

Noriu keisti visuomenės kultūros sampratą, veikti, kad žmonių mąstysena 
sąmoningėtų. 
Gilinimasis į žmonių mąstyseną, jų pomėgius, kaip galiu jiems padėti, 
atsižvelgiant į jų lūkesčius.



15. VAIKYSTĖS PEDAGOGIKOS STUDENTŲ VIZIJA 

Įsivaizduoju kūrybišką darbą su vaikais bei jų tėvais. Noriu, kad kiekvienas 
vaikas būtų suprastas ir mylimas. Savo klasėje jaustųsi saugiai. 
Svarbiausia man yra, kad būdama mokytoja rasčiau ryšį su kiekvienu.

Atsikeliu ryte su šypsena bei laiminga einu pas mažyčius mokinukus, kurie 
laukia mokslų.



Filosofijos fakulteto
Studijų skyrius
El. paštas: inga.baziene@fsf.vu.lt

mailto:inga.baziene@fsf.vu.lt

	FILOSOFIJOS FAKULTETO�BAKALAURO STUDIJŲ ��2023 M. PIRMO KURSO STUDENTAI �������
	1. 2023 M. BAKALAURO PIRMAKURSIŲ APKLAUSA
	 2. 2023 M. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMO MOTYVAI (I) 
	 2. 2023 M. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMO MOTYVAI (II)
	3. 2023 M. BAKALAURO PIRMAKURSIŲ LŪKESČIAI  
	4. GEBĖJIMAI, KURIUOS STUDENTAI TIKISI IŠSIUGDYTI
	5. 2023 M. PIRMAKURSIUS MOTYVUOJANTYS VEIKSNIAI 
	6. PIRMAKURSIŲ VIZIJA: KĄ DIRBS, BAIGĘ STUDIJAS
	7. AZIJOS STUDIJŲ STUDENTŲ VIZIJA 
	8. DALYKO PEDAGOGIKOS STUDENTŲ VIZIJA
	9. FILOSOFIJOS STUDENTŲ VIZIJA 
	10. KRIMINOLOGIJOS STUDENTŲ VIZIJA 
	11. PSICHOLOGIJOS STUDENTŲ VIZIJA 
	12. SOCIALINIO DARBO STUDENTŲ VIZIJA 
	13. SOCIALINĖS POLITIKOS STUDENTŲ VIZIJA 
	14. SOCIOLOGIJOS STUDENTŲ VIZIJA 
	15. VAIKYSTĖS PEDAGOGIKOS STUDENTŲ VIZIJA 
	���������Filosofijos fakulteto�Studijų skyrius�El. paštas: inga.baziene@fsf.vu.lt 

